Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 05/06/2025.
Número da edição: 3855

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE Nº 02/2025
EDITAL Nº 02/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ , Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições,
através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado para Profissionais  da Saúde, nomeada pela  Portaria
GP/PMLC n  504/2025 de 02 de junho de 2025, resolve:⁰

Alterar tabela de vagas

2. DA DISTRIBUIÇÃO E HABILITAÇÃO EXIGIDA

Código do
cargo

Cargo/área de
atuação

Vagas
Carga

Horária
Pré-requisitos Venc. Base

1 Médico 01 40hs
Ensino Superior completo c/ registro no

CRM
18.208,98

2 Farmacêutico 01 40hs
Ensino Superior completo c/ registro no

CRF
6.069,65

3 Fonoaudiólogo (C.R.) 01 40hs
Ensino Superior completo c/ registro no

CRFa
6.069,65

4
Nutricionista

(C. R.)
01 40hs

Ensino Superior completo c/ registro no
CRN

6.069,65

* C.R. - Cadastro de Reserva.

Laguna Carapã – MS, em 04 de junho de 2025.

ITAMAR BILIBIO

Prefeito Municipal

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

NAYARA DA SILVA FERNANDES

Presidente

MÍRIAN ARTHMAN DE LIMA ALMEIDA

Membro

CAROL MATTOSO DA SILVA

Membro

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva